
Herausgeberinnen und Herausgeber 2023 bis 2026

Die Zeitschrift für Fußball und Gesellschaft wird von 2023 bis 2026 von zahlreichen Gast-
herausgeberinnen und Gastherausgebern betreut. Interessierte Autorinnen und Autoren wer-
den gebeten, sich bei Fragen per Email direkt an die jeweiligen Kolleginnen und Kollegen zu
wenden. Aktuelle Call-for-Papers werden auf der Webseite der FuG mit allen wesentlichen
Details zeitnah veröffentlicht und sind hier zu finden: https://www.budrich-journals.de/index.
php/fug/pages/view/callforpapers

2023
Judith von der Heyde (Fliedner Fachhochschule), Elisabeth Tuider (Universität Kassel)
„Sexualitäten“
Kontakt: vonderheyde@fliedner-fachhochschule.de

2024
Joris Steg (Bergische Universität Wuppertal) und Stephanie Moldenhauer (Institut für soziale
Arbeit e. V. Münster)
„Krisen und Konflikte“
Call in dieser Ausgabe.
Kontakt: stephanie.moldenhauer@gmail.com und steg@uni-wuppertal.de

Sebastian Bauers, Gregor Hovemann und Anton Behrens (Universität Leipzig)
„Partizipation von Fußballfans“
Kontakt: sebastian_bjoern.bauers@uni-leipzig.de

2025
Tim Isenberg und Werner Thole (Technische Universität Dortmund)
„Kinder, Kindheiten und Fußball“
Kontakt: tim.isenberg@tu-dortmund.de

Fabian Fritz (Universität Siegen), Alexander Wohnig (Universität Siegen), Marlene Laasch
(BAM! Bildung am Millerntor) und Julia Zeyn (Koordinationsstelle Fanprojekte bei der dsj)
„Politische Bildung und Demokratiebildung im Fußball“
Kontakt: fabian.fritz@uni-siegen.de

Pavel Brunssen (Universität Heidelberg) und Stefanie Schüler-Springorum (Technische
Universität Berlin)
„Ressentiment und Diskriminierung“
Kontakt: brunssen@umich.edu
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2026
Jochem Kotthaus (Fachhochschule Dortmund)
„Globaler Fußball“
Kontakt: jochem.kotthaus@fh-dortmund.de
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